ur-VK
a3AD£
RARA
rODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ - 05.277.L73/000L-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÚRIO DA aOADANlA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef@

Ofício: 27/2023 Pastos Bons (MA), 30 de janeiro de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor,

DOMINGOS CARVALHO LOPES DA SiLVA

Representante legal da empresa PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ n“

10.915.057/0001-74.

DETENTORA DO REGISTRO

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n® 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico n®

041/2022-SRP.

Prezado,

K.

Com fulcro no art. 22®, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa

Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n® 023/2022, referente ao

Pregão Eletrônico n® 041/2022-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA, datada

de 04 de outubro de 2022.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por Item, objetivando o

registro de preços para a eventual Contratação de empresa para a execução dos serviços de

recuperação de estradas vicinais, para suprir as necessidades deste município e tendo como

detentora da presente ATA a empresa: PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n® 10.915.057/0001-74, sediada na Rua Pedreiras,

PARNARAMA/MA, a qual manifestamos interesse nos itensN° 2244 - Centro, cidade de

discriminados na planilha em anexo;

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe Ofício de aceite

Dora g contratacao. documentocôo que comprove Habilitação Jurídica. Regularidade Físcol.

Qualificação Econômica. Qualificação técnica e declaração de cumprimento ao inciso XXXlll da

CF. bem como proposta de orecos conforme o anexo.

Atenciosamente,

PAULO EMÍLIO ALVESi Assinado de forma digital por PAULO
AemIUO alves RIBEIRO:2696625S300

RIBEIRO:26966255300õáBòs: 2023.01.30 09:52:20 -03’00’

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertão. 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

PMfÔSBONSf&^
I 70005

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNIOPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
município membro do território da cidadania cerrado sul MARANHENSE

unícefí©

ANEXO DOS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°023/2022

CódigoIfem Banco Descrição dos serviços Und Quant. Valor Unit Tofal

1 TRABALHOS INICIAIS R$
2.757.50

Próprio1.1 CPU 01 Placa de identificação de obra em chapa metalica nl6 M* R$ R$5

551.50 2.757.50

2 TRABALHOS DE ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$
177.603,00

2.1 90776 SINAPl ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES

R$ R$H 1500

24.47 36.705,00

2.2 88326 SINAPl VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES R$H 1500 R$
18,02 27.030.00

2.3 100306 SINAPl ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES

R$ R$H 800

101,18 80.944,00

2.4 90766 SINAPl ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 800 R$ R$H

16,98 13.584,00

MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

2.5 88285 SINAPl H 1000 R$ R$
19,34 19.340,00

TRABALHOS DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DA
OBRA

3 R$
52.672,52

Próprio Mobilização e demobilização3.1 CPU 02 R$ R$UND 2

26.336,26 52.672,52

4 TRABALHOS DE TERRAPLENA6EM R$
1.279.500,00

4.1 SICR03 Desmatamento, deslocamento, limpeza de área e
estocagem do material de limpeza com árvores de
diâmetro até 0,15 m

R$ R$m® 100000

5501700 0,48 48.000,00

Escavação e carga de material de jazida com trator de
97 kW e carregadeira de 1.72 m*

R$4.2 SICR03 m® 50000 R$
4016007 225.500,004,51

Transporte com caminhão basculante de 10 m® - rodovia
em leito natural

4.3 SICR03 tkm R$ R$650000

5914359 1,20 780.000,00

4.4 SICR03 Compactação de aterros a 100% do Proctor normal R$m® 50000 R$

5502978 4,52 226.000,00

TRABALHOS DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO5 R$
1.261.758,20

Limpeza mecanizada da camada vegetal5.1 SICR03 m® 1300 R$ R$
5502985 0.45 585,00

Expurgo de jazida5.2 SICR03 m» 320 R$ R$
5502986 2,51 803,20

Escavação e carga de material de jazida com trator de
97 kW e carregadeira de 1.72 m®

5.3 SICR03 m® 63000 R$ R$
4016007 4,51 284.130,00

5.4 SICR03 Transporte com caminhõo basculante de 10 m® - rodovia
em leito natural

tkm R$ R$625200

5914359 1,20 750.240,00

Compactação de aterros a 100% do Proctor normal R$5.5 SICR03 m® 50000 R$

5502978 4.52 226.000.00

6 TRABALHOS DE DRENAGEM R$
61.860,65

6.1 SICR03 Escavaçao mecânica de vala para drenagem com
valetadeira em material de r categoria

m® 900 R$ R$
2004504 15,27 13.743,00

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmaiI.com

■M)
tf w

cA«í ESTADO DO MARANHÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ ~ 05.277.173/0001-7S
MUNidPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TcmC:'

unícefíS

Corpo de BSTC D = 1.00 m PA3 - areio, brita e pedra de
mão comerciais

35 R$ R$6.2 SICR03 m

0804041 888,63 31.102,05

Boco de BSTC D = 1.00 m - esconsidode 0“ - areia  e brita
comerciais ■ alas retas

10 R$ R$6.3 S1CR03 un

1.701.56 17.015,600804121

R$Total sem
BOI 2.B36.151.87

RSTotal do BDI
657.703,62!

RSTotal Geral
3.493.855,49

PAULO EMÍLIO ALVES AsslnadodeíormadlgitalporPAULO
EMIUO ALVES RI6EIRO;2696625530O

RIBE1RO:26966255300 Dáaòs; 2023.01.3009.-52:20 -OSXlO'

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

1

Av. Domingos Seriào, 1000 « Silo José, CEP: 65.870-000 • P<istos Dons - MA • Ernatl: prefeUura_ pastosbüns(5*hotmail,coni